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gelsen af distrikter vil stadig blive fortsat i det omfang, det er for- 
eneligt med hensynet til en forsvarlig sikring af landbefolkningens 
muligheder for rettidig fødselshjælp." 

Lovforslaget henvistes efter 1. behandling til et udvalg, der i 
sin enstemmige betænkning udtaler: 

홢Udvalget har over for indenrigsministeren rejst spørgsmål om, 
hvorvidt tiden ikke måtte være inde til at foranledige foretaget 
ændring af den honorartakst, der anvendes såvel af distriktsjorde- 
mødre som af privat praktiserende jordemødre ved jordemoder hjælp 
ydet til fødende, hvis skattepligtige indkomst ligger over sygekasse- 
grænsen, hvilken takst ifølge gammel praksis beregnes som 1 pet. af 
den skattepligtige (eventuelt mandens) indtægt (dog i de senere år 
inden for visse grænser). Udvalget har i denne forbindelse forespurgt 
ministeren, om en sådan ændring vil forrykke grundlaget for den for 
distriktsjordemødrene gældende aflønningsordning. 

Indenrigsministeren har hertil oplyst, at Den almindelige danske 
Jordemoderforening har søgt monopoltilsynets godkendelse af, at 
honoraret til jordemødre (herunder også distriktsjordemødre) for 
fødselshjælp, ydet i tilfælde som de nævnte, fastsættes som en en- 
hedstakst, uafhængigt af den fødendes indkomstforhold. Ministeren 
har tillige oplyst, at en sådan ændring af honorarberegningen ikke 
vil forrykke grundlaget for de i forbindelse med det foreliggende 
lovforslag foretagne beregninger, idet antallet af fødsler, for hvilke 
denne honorarberegning anvendes, normalt er ganske ringe for den 
enkelte distriktsj ordemoder.'' 

Udvalget indstillede lovforslaget til vedtagelse med et par 
mindre ændringer, der dels angik udgiftsfordelingen mellem stat og 
kommuner, dels ikrafttrædelsesbestemmelserne. 

Med disse ændringer vedtoges lovforslaget enstemmigt. 

52. Lov om et levnedsmiddelinstitut m. m. (Indenrigs- 
minister Søren Olesen). [A. sp. 569. C. sp. 949]. 

Fremsat skriftligt 9/10 (F. sp. 51). 1. beh. 5/11 (F. sp. 714). 
Partiernes ordførere: Viola Nørløv, Henry Hansen, Poul Claus- 
sen, Morten Larsen, Ayoe Herbøl og Petra Petersen. Henvist 
til udvalg på 17 medlemmer (Viola Nørløv, Chr. Christiansen 
[formand], Boye Hansen, Poul Hansen (Grenå), Hjortnæs, 
Carl Petersen, Astrid Skjoldbo, Morten Larsen [næstformand], 
Ayoe Herbøl, Henry Hansen, Marius Buhl, Per Federspiel, 
Kr. Juul, Ejner Kristensen, Poul Claussen, Hanne Budtz og 
Niels Ravn). Betænkning (B. sp. 909) afgivet 16/4. (Ordfører: 


